**senpecta**, v. synpecta.

**sententia**: illam Domini... sententiam<sup>o</sup> qua dicit 5, 13; illam terribilem apostoli sententiam dicentis 25, 3; illa sententia Actuum

- Apostolorum quia *dabatur* 55, 20; quod si... in sua sententia... imperium perdurauerit 63, 4.
- sentire**: si non *humiliter sentiebam*° 7, 4; dum contraria sibi... sentiunt 65, 8; si leuiter senserit animos... iratos 71, 7.
- seorsum**: in loco quem... seorsum constituerit 43, 5; in ultimo aut seorsum... stare 43, 7.
- separare**: zelus... qui separat a Deo 72, 1; zelus... qui separat a uitia 72, 2.
- sepelire**: mortuum sepelire° 4, 17.
- septem**: in septem noctium uigilias 18, 20.
- september**: ab idus autem septembres 41, 6.
- septenarius**: qui septenarius sacratus numerus... implebitur 16, 2.
- septies**: *septies in die laudem dixi tibi* 16, 1; 16, 3.
- septimana**: per septimanam circulum 18, 24; quod... septimana integra persoluamus 18, 25; egressurus de septimana 35, 7; egrediens de septimana 35, 16.
- septimanarius**: de septimanariis coquinae *capit* 35; 35, T; septimanarii... accipiant... singulas biberes et panem 35, 12.
- septimus**: septimus°\* humilitatis gradus 7, 51; dicatur centesimus septimus decimus 12, 3; quinta feria octogesimum septimum 13, 7; nonus psalmus et septimus decimus 18, 5; usque centesimo uicesimo septimo 18, 9; usque centesimo quadragesimo septimo 18, 13; a centesimo septimo decimo usque centesimo uicesimo septimo 18, 14.
- septuagesimus**: sexta feria septuagesimum quintum 13, 8.
- sequens**: de sequentibus horis uideamus 17, 1.
- sequestrare**: qui... ex eis sequestrantur 18, 14; sequestratus a consortio omnium reficiat solus 43, 16.
- sequi**: eum sequi°... ad gloriam *prol* 7; *inquire pacem et sequere° eam prol* 17; magistram sequantur regulam 3, 7; nullus... proprii sequatur cordis uoluntatem 3, 8; ut *sequatur°* Christum 4, 10; iubentis uocem factis sequuntur° 5, 8; inde sequatur ambrosianum 9, 4; sequantur reliqui sex psalmi 9, 9; lectio apostoli sequatur 9, 10; sequantur... alii sex psalmi 11, 4; post haec sequantur laudes 13, 11; nullus quod sibi utile iudicat sequatur 72, 7.
- sera**: sera cenent 41, 1.
- sermo**: ad te... mihi sermo dirigitur *prol* 3; *proiecisti sermones meos post te* 2, 14; sermo responsionis porrigatur bonus 31, 13; *sermo bonus super datum optimum* 31, 14; auditus... otiosi sermonis 67, 4; qui sermo diuinae auctoritatis... non est... norma? 73, 3.
- seruare**: seruantes° saeculo fidem 1, 7; apostolicam... formam seruare° 2, 23; dispositionem uniformem cunctis diebus seruatum 18, 10; tertia pars a cellarario seruetur 39, 5; pueris... non eadem seruetur quantitas... seruata in omnibus parcitate 39, 10; si... promiserit... cuncta sibi imperata seruare 58, 14; sciat se omnem regulae disciplinam seruaturum 60, 3; regulam... constitutam sibi seruare sciat 62, 7.

- seruire**: propriis uoluntatibus et guilae inlecebris seruietes 1, 11; multorum seruire moribus 2, 31; *seruite Domino in timore* 19, 3; fratres sibi inuicem seruiant 35, 1; sibi sub caritate inuicem seruiant 35, 6; ut... sine murmuratione... seruiant fratribus suis 35, 13; ut sicut... Christo ita eis seruiatur 36, 1; considerent in honorem Dei sibi seruire et non... contristent fratres... seruietes sibi 36, 4; ut absque murmuratione seruiant 53, 18; quia... uni Domino seruitur 61, 10.
- seruitium**: dominici scola seruitii° *prol* 45; conuertenti ex seruitio° 2, 18; propter seruitium° sanctum quod professi sunt 5, 3; nimis inertem deuotionis suae seruitium ostendunt 18, 24.
- seruitor**: fratribus... sit... seruitor timens Deum 36, 7; ne... a seruitoribus neglegantur infirmi 36, 10; cum... seruitoribus reficiat 38, 11.
- seruitus**: aequalem seruitutis° militiam baiulamus 2, 20; si... nostrae seruitutis officia persoluamus 16, 2; solito penus seruitutis nostrae 49, 5; seruitutis pensum non neglegant reddere 50, 4.
- seruus**: ut nequissimos seruos°... tradat ad poenam *prol* 7; *siue seruus° siue° liber* 2, 20; audiat... quod seruus bonus qui erogauit 64, 21.
- seu**: propter seruitium... seu propter metum 5, 3; in ferramentis uel uestibus seu... rebus 32, 1.
- sex**: deinde sex psalmi 9, 4; reliqui sex psalmi 9, 9; modulatis... sex psalmis 11, 2; alii sex psalmi 11, 4; cum sex posterioribus psalmis 15, 2; post sex mensuum circuitum 58, 12.
- sexagesimus**: dicatur sexagesimus sextus psalmus 12, 1; dicatur... sexagesimus secundus 12, 3; ut sexagesimus sextus psalmus dicatur 13, 2; quarta feria sexagesimum tertium et sexagesimum quartum 13, 6.
- sexta**: tertia sexta nonaque 15, 3; tertiae sextae nonae... tempore 16, 2; tertia sexta nona 16, 5; tertia... sexta et nona 17, 5; tertia sexta uel nona 18, 3; ad tertiam... sextam nonamque 18, 7; ad tertiam sextam uel nonam 18, 9; usque hora qua sextam agent 48, 4; post sextam 48, 5.
- sextus**: sextus°\* humilitatis gradus 7, 49; dicatur sexagesimus sextus psalmus 12, 1; ut sexagesimus sextus psalmus dicatur 13, 2; tertia feria... quinquagesimum sextum 13, 5; sexta feria 13, 8; primus secundus et sextus 18, 4; centesimus... sextus decimus... coniungatur 18, 17; sexta hora 24, 6; ad refectio-nem... sextae 39, 1; ad sextam reficiant fratres 41, 1; quarta et sexta feria ieiuent 41, 2; reliquis diebus ad sextam prandeant 41, 3; quam prandii sextam... continuenda erit 41, 4.
- si** (*condit.*; v. et. *quodsi* et *etiamsi*): si... audieritis nolite obdurare *prol* 10; si° uis habere... *prohibe* *prol* 17; si° uolumus *prol* 22; habitandi praeceptum sed si° compleamus *prol* 39; si°... uolumus *prol* 42; sed et si° processerit *prol* 47; ut si°... fuerit... dicat 2, 8; solummodo in hac parte... si°... inueniamur 2, 21; si qua... minora agenda sunt 3, 12; ac si... imperetur...

nesciant 5, 4; tunc acceptabilis erit... si<sup>o</sup>... efficiatur 5, 14; cum malo animo si<sup>o</sup> oboedit... in corde si<sup>o</sup> murmurauerit 5, 17; si non... emendauerit 5, 19; si<sup>o</sup>... debet... quanto magis... debet 6, 2; si qua requirenda sunt 6, 7; quid si<sup>o</sup> non... sentiebam, si<sup>o</sup> exaltauit? 7, 4; si<sup>o</sup>... uolumus 7, 5; est si<sup>o</sup>... fugiat 7, 10; ero immaculatus... si<sup>o</sup> obseruauero 7, 18; si<sup>o</sup>... speculantur 7, 26; et si<sup>o</sup>... nuntiantur 7, 28; est si<sup>o</sup>... non delectetur 7, 31; est si<sup>o</sup>... amplectatur 7, 35; est si<sup>o</sup>... non celauerit 7, 44; est si<sup>o</sup>... contentus sit 7, 49; est si<sup>o</sup>... pronuntiet 7, 51; est si<sup>o</sup> nihil agat 7, 55; est si<sup>o</sup>... prohibeat 7, 56; est si<sup>o</sup> non sit facilis 7, 59; est si<sup>o</sup>... loquatur 7, 60; est si<sup>o</sup>... indicet 7, 62; sic implebitur si... persoluamus 16, 2; si maior congregatio fuerit... si uero minor 17, 6; si cui forte... displicuerit ordinet si... iudicauerit 18, 22; si... non praesumimus 20, 1; si maior fuerit congregatio 21, 1; si... quis... repertus fuerit... si... noluerit deiciatur 21, 5; si potest fieri 22, 3; si... repertus fuerit... admoneatur 23, 1; si non emendauerit obiurgetur 23, 3; si... neque sic correxerit, si intellegit... subiaceat 23, 4; si quis... frater... inuenitur... priuetur 24, 3; si... reficiunt sexta hora... si fratres nona 24, 6; si quis frater praesumpserit 26, 1; si quis frater... si... non emendauerit 28, 1; si exhibuit fomenta, si unguenta..., si medicamina..., si... uestionem 28, 3; si uiderit 28, 4; si discedit 28, 7; si reuertit uoluerit spondeat 29, 1; si quis frater... postulat 31, 7; ac si altaris uasa... conspiciat 31, 10; si congregatio maior fuerit 31, 17; si quis... tractauerit 32, 4; si non emendauerit 32, 5; si non emendauerit 33, 8; si maior congregatio fuerit... excusetur... uel si qui... occupantur 35, 5; si quid... opus fuerit... petatur 38, 7; si fuerit unde 39, 3; si expediat... augere 39, 6; si labores non habent 41, 2; si operis... habuerint 41, 4; si tempus fuerit prandii 42, 3; si autem ieiunii dies fuerit 42, 5; si qui forte... fuit occupatus 42, 7; excepto si necessitas... superuenerit 42, 10; si foris oratorium remaneat 43, 8; si... non emendauerit 43, 15; si iusserit abbas 44, 5; si quis... fallitus fuerit 45, 1; si quis... deliquerit 46, 1; si... causa fuerit latens 46, 5; si autem necessitas loci... exegerit 48, 7; tunc uere... sunt si... uiuunt 48, 8; si... repertus fuerit corripatur 48, 19; si non emendauerit... subiaceat 48, 20; si quis... fuerit... iniungatur 48, 23; tunc digne fit si... temperamus 49, 4; sed et si... uult... intret 52, 4; sed si obuiauerit... pertranseat 53, 24; si... inuentum fuerit... subiaceat 55, 17; artifices si sunt... faciant... artes si permiserit abbas 57, 1; si quid... uenundandum est uideant 57, 4; si... perseuerauerit pulsans 58, 3; si promiserit... legatur 58, 9; si potes... ingrediere si... non potes... discede 58, 10; si... steterit... ducatur 58, 11; si... stat... relegatur 58, 13; si... promiserit... tunc suscipiatur 58, 14; si... aliter fecerit... sciat 58, 18; si non scit litteras 58, 20; res si quas habet... eroget 58, 24; ut si aliquando... consenserit... tunc... proiciatur 58, 28; si quis forte... offerit

filium... si... puer minor aetate est 59, 1; si hoc facere noluerint 59, 4; si ita uoluerint 59, 5; si quis... rogauerit 60, 1; si... persteterit 60, 2; benedicere... si... iusserit 60, 4; et si forte... causa fuerit 60, 6; clericorum... si quis... uoluerit 60, 8; et ipsi... si promittunt 60, 9; si quis monachus... superuenerit si... uoluerit habitare 61, 1; si qua sane... repraehendit 61, 4; si... uoluerit... non rennuatur 61, 5; si petierit suscipiatur 61, 8; quem si... talem esse perspexerit 61, 11; si... talem perspexerit esse 61, 12; si quis abbas... petierit 62, 1; si forte... promouere uoluerint 62, 6; si non correxerit 62, 9; si... talis fuerit eius contumacia 62, 11; si illud... faciant... si neglegant 64, 6; si greges... plus... fecero laborare 64, 18; si potest fieri 65, 12; si repertus fuerit uitiosus 65, 18; si non emendauerit 65, 19; si indiget solacio 66, 5; si possit fieri 66, 6; si cui fratri... iniunguntur 68, 1; si quis... frater... corripitur 71, 6; si... senserit 71, 7; si contumax fuerit 71, 9.

— (*interr.*): si debeant... recipi capit 29; si quid debeant... habere capit 33; si... debeant... accipere capit 34; si... impossibilia... iubeantur capit 68; ut uideat si<sup>o</sup> est 7, 27; si debeant... recipi 29, T; si quid debeant... habere 33, T; si... debeant... accipere 34, T; si debeat... aliquid suscipere 54, T; probate spiritus si ex Deo sunt 58, 2; sollicitudo sit si reuera Deum quaerit si sollicitus est 58, 7; si fratri impossibilia iniungantur 68, T.

sibi, u. sui.

sic: sic autem dent... consilium 3, 4; sic temperetur ut... subsequantur 8, 4; et sic finiantur uigiliae 9, 11; sic implebitur si persoluamus 16, 2; et sic fit ut... incipiat 18, 6; et sic stemus... ut mens... concordet 19, 7; si... neque sic correxerit 23, 4; ut... dignaretur... sic reportare 27, 9; et sic... recipiatur 18, 6; et sic stemus... ut mens... concordet 19, 7; si... neque sic correxerit 23, 4; ut... dignaretur... sic reportare 27, 9; et sic... recipiatur 29, 2; et sic... ingrediatur 38, 4; sic... ministrent... ut nullus indigeat 38, 6; sic contrarium est... quomodo crapula 39, 8; unusquisque proprium habet donum... alius sic alius uero sic 40, 1; et sic... temperet... qualiter... saluentur 41, 5; sic agatur ut lumen... non indigeant 41, 8; sic temperetur ut luce flant omnia 41, 9; et sic satisfaciatur 44, 8; sic legat ut... non inquietet 48, 5; et sic sibi societur in pace 53, 4; et sic eum offerant 59, 2; quod si nec sic emendauerit 62, 10; secundum ordines... sic accedant 63, 4; sic se exhibeat ut dignus sit 63, 14; sic omnia temperet ut sit 64, 19; quod si neque sic correxerit 65, 20.

sicut: sicut nec inputauit prol 31; adprobat... sicut<sup>o</sup> aurum fornacis 1, 6; sicut... conuenit... ita... concedet 3, 6; sicut scriptum est 3, 13; sicut<sup>o</sup> ablactatum... ita retribues 7, 4; cauendum est... sicut<sup>o</sup> dicit... propheta 7, 29; igne... examinasti sicut<sup>o</sup> igne examinatur 7, 40; sicut<sup>o</sup> scriptum est 7, 61; psalmi cum antefanas sicut anteriores 11, 4; dicatur... sicut dominica 13, 2; ex prophetis sicut psallit ecclesia Romana 13, 10;

*dimille... sicut et nos dimittimus 13, 13; sicut diximus... agendum ita agatur 14, 1; sicut supra taxauimus impleatur 18, 18; sicut ait item apostolus 27, 4; qui... congregationi sit sicut pater 31, 2; sicut scriptum est 34, 1; sicut... Christo ita eis seruiatur 36, 1; sicut ait Dominus noster 39, 9; uiuunt sicut et patres nostri 43, 8; sicut dictum est 52, 5; sicut ait apostolus 58, 2; ut sit sicut scriptum est 60, 3; sicut e diuerso peccatum 64, 6; sicut iam diximus 64, 14; sicut est zelus... malus... ita est 72, 1.*

**significare**: de significanda hora *capit 47; 47, T.*

**significatio**: in aliquo... uerbo uel significatione appareat *34, 6.*

**signum (signus)**: facto signo a priore *20, 5; facto signo... surgentes 22, 6; sonitu cuiuscumque signi... petatur 38, 7; mox auditum fuerit signus 43, 1; facto... primo signo nonae horae... dum secundum signum pulsauerit 48, 12; ille nouicius signum faciat 58, 20.*

**silentium**: summum fiat silentium *38, 5; omni tempore silentium debent studere 42, 1; cum omni silentio 48, 5; cum summo silentio exeant 52, 2.*

**silere**: de... conuersatione melius est silere *1, 12; silui° a bonis 6, 1.*

**Silo**: Heli sacerdotis de Silo *2, 26.*

**similare**: *similabo° eum uiro sapientii prol 33.*

**similis**: similem sortiatur excommunicationis uindictam *26, 2; qui simile opus non facit 52, 5.*

**similiter**: similiter autem patiatur *43, 17; similiter... non eos praeterant 50, 4; similiter autem et pauperiores faciant 59, 7; similiter et qui praesumpserit 67, 7.*

**simplex**: duris corde... et simplicioribus° factis... monstrare *2, 12.*

**simpliciter**: simpliciter intret *52, 4; simpliciter petitionem faciant 59, 8; si... simpliciter contentus est 61, 3.*

**simul**: a mensa simul ab oratorio *25, 1; ut simul omnes dicant 43, 13.*

**sin**: quod si... fuerit... sin alias... teneant *2, 19; si potest fieri... sin autem... non sinit 22, 3; si intellegit... sin autem inprobis est 23, 5; sin alias ullatenus aliqua praesumat 60, 5.*

**sinaxis, v. synaxis.**

**sincerus**: sincera et humili caritate diligant *72, 10.*

**sine**: *qui ingreditur sine° macula prol 25; sine iussione capit 26; securi... sine° consolatione 1, 5; qui bini... sine° pastore 1, 8; sine° dubio 2, 38; oboedientia sine° mora 5, 1; sine° dubio 5, 13; 7, 7; si... leniter et sine° risu... loquatur 7, 60; non sine° formidine obseruabat 7, 68; sine gloria dicantur 9, 6; dicatur... sine antefana 12, 1; dicatur sine antefana 13, 2; sine intermissione dicatur alleluia 16, 1; directanei sine antefana dicendi sunt 17, 9; sine... dubitatione credamus 19, 2; qui sine iussione iungunt se 26, T; sine iussione abbatis... se iungere 26, 1; sine iussione abbatis nihil faciat 31, 4; sciens sine dubio 31, 9; sine aliquo tyfo... offerat 31, 16; dare... sine iussione abbatis 33, 2; sine murmuratione et graui labore seruiant 35, 13; quod sine permissione... fit 49, 9; dare sine*

*praecepto abbatis 54, 1; ne... suscipiat sine consensu 61, 13; sine iussione abbatis facere 67, 7; qui praesumit... sine praecepto abbatis uel... sine discretionem exarsit 70, 6; mox sine mora... iaceat 71, 8.*

**sinere**: sin autem multitudo non sinit *22, 3; cuius maturitas eum non sinat uacari 66, 1.*

**singillatim**: dicantur... singillatim et non sub una gloria *17, 2.*

**singularis**: extracti... ad singularem° pugnam eremi *1, 5.*

**singuli**: bini aut terni aut certe singuli° *1, 8; per singulos dies 18, 5; singuli per singula lecta dormiant 22, 1; singula... consignet custodienda 32, 2; diuidebatur singulis prout cuique opus erat 34, 1; accipiant... singulas biberes 35, 12; eminam uini per singulos sufficere 40, 3; deingant ab opera sua singuli 48, 12; accipiant omnes singulos codices 48, 15; sufficere... monachis per singulos 55, 4; dabatur singulis prout cuique opus erat 55, 20; prosternatur singulorum pedibus 58, 23.*

**siue**: *siue seruus siue° liber omnes... unum sumus 2, 20; siue una sit refectio siue prandii et cenae 39, 4; siue cena siue refectio hora sic temperetur 41, 9; omni tempore siue ieiunii siue prandii 42, 2; uenientibus siue discedentibus hospitibus 53, 6; congregatio... siue etiam pars... congregationis 64, 1; siue secundum Deum siue secundum saeculum sit opera 64, 17; infirmitates... siue corporum siue morum 72, 5.*

**sobrius**: sobrius, non multum edax *31, 1; castum sobrium misericordem 64, 9.*

**sociare**: sociari choro psallentium *43, 11; sibi socientur in pace 53, 4; hospitibus... ullatenus societur neque conloquatur 53, 23; si... monasterio sociari uoluerit 60, 8; non debet sociari corpori monasterii 61, 6; suscipiatur congregationi sociandus 61, 8.*

**sol**: ante solis° occasum *4, 73.*

**solacium**: multorum solacio° iam docti *1, 4; solacia ei dentur 31, 17; inbecillibus... procurentur solacia 35, 3; habeant omnes solacia 35, 4; quibus ut indigent solacia amministrentur 53, 18; quando indigent solacia 53, 20; si indiget solacio 66, 5.*

**solere**: scandalorum spinas quae oriri solent *13, 12.*

**solitum**: a solito quas habent... meliores *55, 14.*

**solitus**: more solito *36, 9; augeamus... aliquid solito pensu 49, 5.*

**sollemnis**: in diebus... sollemnibus... sustineant *35, 14.*

**sollemnitas**: qualiter matutinorum sollemnitas agatur *capit 12; quomodo matutinorum sollemnitas agatur 12, T; matutinorum sollemnitas ita agatur 13, 1; in... omnibus sollemnitatibus 14, 1.*

**sollemniter**: facta sollemniter donatione *58, 24.*

**sollicite**: peregrinorum... susceptioni cura sollicite exhibeatur *53, 15; sollicitius obseruare praecepta regulae 65, 17.*

**sollicitudo**: gerat sollicitudinem de rebus *2, 33; qui sollicitudinem gerant super decanias 21, 2; cum omni sollicitudine curam gerat*

- 27, 1; magnopere... debet sollicitudinem gerere 27, 5; cum omni sollicitudine curam gerat 31, 9; sollicitudo sit si quaerit 58, 7; omni caritate et sollicitudine oboediant 71, 4.
- sollicitus**: qualiter debeat abba sollicitus esse *capit* 27; redditur de suis sollicitus<sup>o</sup> 2, 39; ut sollicitus<sup>o</sup> sit circa cogitationes suas 7, 18; cum senioribus qui super eos solliciti sint 22, 3; sollicitus esse circa excommunicatos 27, T; seruator... diligens ac sollicitus 36, 7; tali sollicito fratri... ut... compleantur 47, 1; si sollicitus est ad opus Dei 58, 7.
- solum** (*adv.*): ut non solum<sup>o</sup>... non... exheredet sed nec *prol* 6; ut non solum... non patiatu<sup>r</sup> uerum... gaudeat 2, 32; non solum<sup>o</sup> ore sed etiam in corde 5, 17; non solum<sup>o</sup>... *pronuntiet sed etiam... credat* 7, 51; non solum<sup>o</sup>\* corde sed etiam... corpore 7, 62; non solum... inutilis est sed etiam... distollit 48, 18; non solum ipsis sed et in... officiis 53, 19; non solum non debet... uerum etiam dicatur 61, 6; non solum... suscipiatur... uerum etiam suadeatur 61, 8; non solum... monachum sed etiam de... gradibus 61, 12; non solum... exhibendum est sed etiam... oboediant 71, 1.
- solum** (*subst.*): prostrati solo oratorii 67, 3.
- solummodo**: solummodo<sup>o</sup> in hac parte... discernimur 2, 21.
- solus**: sola<sup>o</sup> manu pugnare 1, 5; refectionem... cibi... solus accipiat 24, 5; solus sit ad opus 25, 3; cibi... refectionem solus percipiat 25, 5; nullius... uox nisi solius legentis 38, 5; reficiat solus 43, 16.
- somnium**: quae in somnio<sup>o</sup> Iacob apparuit 7, 6.
- somnolentus**: non somnulentum<sup>o</sup> 4, 37; propter somnulentorum excusationes 22, 8.
- somnus**: de somno<sup>o</sup> surgere *prol* 8; ne... per somnum uulnerent dormientem 22, 5; subtrahat... de somno, de loquacitate 49, 7.
- sonitus**: sonitu cuiuscumque signi... petatur 38, 7.
- sordide**: si... sordide aut negligenter res tractauerit 32, 4.
- sortiri**: similem sortiatur excommunicationis uindictam 26, 2.
- speculari**: si oculi... *speculantur<sup>o</sup> bonos et malos* 7, 26; *oculos... speculari bonos et malos* 19, 1.
- sperare**: nihil graue nos constituturos speramus *prol* 46; *spera<sup>o</sup> in eum* 7, 45; necessaria a patre sperare monasterii 33, 5; qui ea die speratur reuertit 51, 1.
- spernere**: *ipsi... contemnentis spreuerunt<sup>o</sup> me* 2, 9; non spernendo eum contristet 31, 7.
- spes**: *spem<sup>o</sup> suam Deo committere* 4, 41; securi de *spe<sup>o</sup> retributionis* 7, 39.
- spina**: propter scandalorum spinas 13, 12.
- spiritalis**: omni concupiscentia spiritali 4, 46; seniori spiritali patefacere 4, 50; haec sunt instrumenta artis spiritalis<sup>o</sup> 4, 75; abbati aut spiritalibus senioribus patefaciat 46, 5; cum spiritalis desiderii gaudio 49, 7; quod sine permissione patris spiritalis fit 49, 9.

- spiritus**: *audiat quid spiritus<sup>o</sup> dicat ecclesiis prol* 11; *accepistis spiritum<sup>o</sup> adoptionis filiorum* 2, 3; spiritus<sup>o</sup> sancto dignabitur demonstrare 7, 70; *ut spiritus saluus sit* 25, 4; ut auertat ab ipso... spiritum elationis 38, 2; *cum gaudio sancti spiritus* 49, 6; *probate spiritus si ex Deo sunt* 58, 2; aliqui maligno spiritu superbiae inflati 65, 2.
- spondere**: spondeat prius omnem emendationem 29, 1.
- sponsio**: conuenti per ipsius orationis sponsionem 13, 13.
- stabilire**: de... gradibus sacerdotum uel clericorum stabilire potest 61, 12.
- stabilis**: semper uagi et numquam stabiles 1, 11.
- stabilitas**: officina... claustra sunt... et stabilitas in congregatione 4, 78; si promiserit de stabilitate sua perseverantia 58, 9; promittat de stabilitate sua 58, 17; si promittit de... propria stabilitate 60, 9; si... uoluerit stabilitatem suam firmare 61, 5.
- stare**: sedens ambulans uel stans<sup>o</sup> 7, 63; cum honore et timore stantibus omnibus 11, 9; sic stemus ad psallendum 19, 7; non stet in ordine suo 43, 4; ultimus omnium stet 43, 5; in ultimo... iudicauimus debere stare 43, 7; in ultimo stent 43, 10; in loco quo stat 44, 7; si adhuc steterit 53, 11; si adhuc stat 58, 13; concedatur ei... post abbatem stare 60, 4; suadeatur ut stet 61, 9; sic accedant... in choro standum 63, 4.
- statim**: relinquentes statim<sup>o</sup> quae sua sunt 5, 7.
- statuere**: accipiant super statutam annonam 35, 12; ante statutam horam 43, 18.
- sternere**: stratus pronus... exeuntium pedibus 44, 2; ubi sint lecti strati sufficienter 53, 22.
- stirpator, u. extirpator.**
- stramentum**: stramenta... lectorum sufficiant matta 55, 15.
- strenue**: hoc strenue implese 18, 25.
- studere**: neque auaritia<sup>o</sup> studeat 31, 12; silentium debent studere 42, 1; studeat *plus amari quam timeri* 64, 15.
- stultus**: *stultus uerbis non corrigiur* 2, 28; *stullus<sup>o</sup> in risu exaltat uocem suam* 7, 59.
- suadere**: aliqua suadentem<sup>o</sup> sibi *prol* 28; ideo suademus... uitam suam custodire 49, 2; si... suadenti diabulo consenserit 58, 28; suadeatur ut stet 61, 9.
- suasio**: diabulum... cum ipsa suasionem<sup>o</sup> sua *prol* 28; alium... increpationibus alium suasionibus 2, 31.
- sub**: militans sub<sup>o</sup> regula uel abbate 1, 2; sub<sup>o</sup> uno Domino... militiam baiulamus 2, 20; sub<sup>o</sup> cura sua... habere 2, 38; sub<sup>o</sup> priore debere nos esse 7, 41; dicantur... non sub una gloria 17, 2; habeat sub cura sua 31, 15; sibi sub caritate inuicem seruiant 35, 6; ut... sub uno omnes accedant 43, 13; lex sub qua militare uis 58, 10; sub tam morosam deliberationem licuit... excusare 58, 16; promittant sub iureiurando

- 59, 3; sub hanc dissensionem animas periclitari 65, 8; hii qui sub ipsis sunt 65, 9.
- subdere**: ut... se subdat<sup>o</sup> maiori 7, 34; uindictae corporali subdatur 23, 5; districtiori disciplinae subdatur 34, 7; sciens se disciplinae regulari subditum 60, 5; sciens se... disciplinae regulari subdendum 62, 3; ut subdi aut oboedire regulae nolit 62, 11.
- subiacere**: regulari disciplinae subiaceat 3, 10; excommunicationi subiaceat 23, 4; disciplinae regulari subiaceat 32, 5; correptioni subiaceat 33, 8; graui uindictae subiaceat 42, 9; maiori uindictae subiaceat 46, 1; maiori subiaceat emendationi 46, 4; correptioni regulari subiaceat 48, 20; disciplinae regulari subiaceat 54, 5; grauissimae disciplinae subiaceat 55, 17; uindictae regulari subiaceat 67, 6; disciplinae regulari subiaceat 70, 6; corporali uindictae subiaceat 71, 9.
- subiectio**: cum omni humilitatis subiectione 3, 4; cum omni humilitate et subiectione reuerentiae 6, 7.
- subiungere**: cui subiungendus est tertius psalmus 9, 2.
- subministrare**: cum... emendationem aliis subministrat<sup>o</sup> 2, 40.
- subreperere**: ne subrepat satietas aut ebrietas 40, 5.
- subripere**: ut numquam subripiat monacho indigeries 39, 7; non subripiat auaritia malum 57, 7; ne qui... subriperint... uisus aut auditus 67, 4.
- subrogare**: alter in loco eius... subrogetur 21, 6; alius... in loco eius subrogetur 65, 20.
- subsellium**: residentibus cunctis... in subselliis 11, 2.
- subsequi**: subsecuntur<sup>o</sup> gaudentes et dicentes 7, 39; subsequitur<sup>o</sup> dicens 7, 41; ut uigiliarum agenda... mox matutini... subsequantur 8, 4; quam breuis responsorius subsequatur 10, 2; subsequatur mox abbas hymnum 11, 10; subsequatur ingrediens et dicat 35, 17.
- substantia**: ne causetur de minori... substantia 2, 35; uasa... cunctamque substantiam ac si altaris uasa... conspiciat 31, 10; stirpator substantiae monasterii 31, 12; cui substantia non est quod tribuatur 31, 13; substantia monasterii... praeuideat... fratres 32, 1.
- subtrahere**: dicatur... subtrahendo modice 13, 2; omnino subtrahendo et morose... dici 43, 4; ut... subtrahat corpori suo de cibo 49, 7.
- subuenire**: in tribulatione subuenire<sup>o</sup> 4, 18.
- succedere**: dum sibi... fratres uicissim succedunt 32, 3.
- succingere**: *succinctis*<sup>o</sup> ergo *fide*... *lumbis* nostris *prol* 21.
- sufferre**: *iniuriam non facere sed et factas*... sufferre<sup>o</sup> 4, 30; dicit ex persona sufferentium<sup>o</sup> 7, 38.
- sufficere**: qui... pugnare sufficiunt<sup>o</sup> 1, 5; sufficere credimus... cocta duo pulmentaria 39, 1; ergo duo pulmentaria... cocta... sufficient 39, 3; panis libra una propensa sufficiat 39, 4; credimus eminam uini... sufficere 40, 3; usque dum benedicat et dicat : sufficit 44, 10; sufficere credimus... cucullam et tunicam 55, 4; sufficit... monacho duas tunicas... habere

- 55, 10; sufficient matta sagum et lena 55, 15; numquam per suffectam personam... dant 59, 3.
- sufficenter**: ubi sint lecti strati sufficienter 53, 22.
- suggestere**: cum hominibus potentibus uolumus aliqua suggerere 20, 1; hoc... quod... offerit abbati suo suggerat 49, 8; dum ei suggeritur... exutum eum esse 65, 5; impossibilitatis suae causas... patienter et oportune suggerat 68, 2.
- suggestio**: quod si post suggestionem suam... imperium perdurauerit 68, 4.
- sui** (*v. etiam seipsum et semetipsum*): aliqua suadentem sibi<sup>o</sup> *prol* 28; non se<sup>o</sup> reddunt elatos... in se<sup>o</sup> bona non a se<sup>o</sup> posse... fieri *prol* 29; operantem in se<sup>o</sup> *prol* 30; sibi<sup>o</sup> aliquid inputauit *prol* 31; oboedientes sibi... inuicem *capit* 71; ita se omnibus conformet... gregis sibi commissi 2, 32; animarum sibi commissarum 2, 33; paret se<sup>o</sup> ad rationem reddendam 2, 37; se<sup>o</sup> habere scierit 2, 38; tractet apud se 3, 2; sciens se... redditurum 3, 11; *quod sibi<sup>o</sup> quis fieri non uult* 4, 9; *abnegare semetipsum sibi* 4, 10; se<sup>o</sup> *facere alienum* 4, 20; *maledicentes se<sup>o</sup> non remaledicere* 4, 32; bonum aliquid in se<sup>o</sup> cum uiderit, Deo adplicet non sibi 4, 42; a se<sup>o</sup> factum sciat et sibi<sup>o</sup> reputet 4, 43; Deum se<sup>o</sup> respicere... scire 4, 49; nihil sibi<sup>o</sup>... carius 5, 2; abbatem sibi<sup>o</sup> praeesse 5, 12; qui se<sup>o</sup> exultat... qui se<sup>o</sup> humiliat 7, 1; quod se<sup>o</sup> cauere... indicat 7, 3; sibi<sup>o</sup> *ante oculos*... ponens 7, 10; custodiens se<sup>o</sup> 7, 12; aestimet se<sup>o</sup>... respici 7, 13; se<sup>o</sup> subdat maiore 7, 34; *maledicentes se<sup>o</sup> benedicens* 7, 43; mala a se<sup>o</sup>... commissa 7, 44; *quae sibi<sup>o</sup> iniunguntur, uelut operarium malum se<sup>o</sup> iudicet* 7, 49; dicens sibi<sup>o</sup> cum propheta 7, 50; si *omnibus se<sup>o</sup> inferiorem*... *pronuntiet* 7, 51; humilians se<sup>o</sup> et dicens 7, 52; uidentibus se<sup>o</sup>... indicet 7, 62; reum se<sup>o</sup>... aestimans... se<sup>o</sup>... repraesentari aestimet 7, 64; dicens sibi<sup>o</sup> in corde 7, 65; purgent se 13, 13; festinent inuicem se praeuenire 22, 6; iuxta se non habeant lectos 22, 7; inuicem se... cohortentur 22, 8; ad opus sibi iniunctum 25, 3; qui... iungunt se excommunicatis 26, 7; fratri... se iungere 26, 1; de ouibus sibi creditis 27, 5; nouerit... se... suscepisse 27, 6; sibi... denegari 29, 3; *gradum bonum sibi adquisit* 31, 8; impleat officium sibi commissum 31, 17; dum sibi... succedunt 32, 3; fratres sibi inuicem seruiant 35, 1; ceteri sibi... inuicem seruiant 35, 6; sibi... manus... tergunt 35, 8; pro se orari 35, 15; considerent... sibi seruire... fratres suos seruiantes sibi 36, 4; fratribus... sit cella super se deputata 36, 7; pro se orari 38, 2; sibi uicissim ministrent 38, 6; se habituros mercedem sciant 40, 4; in adsignato sibi commissio 42, 7; qui se aut recollocet... aut... sedit sibi foris 43, 8; qui... uoluat se 44, 4; prociat se in terra 44, 7; qui uoluerit legere sibi 48, 5; recollegendas per se 48, 7; sibi inutilis est 48, 18; super mensuram sibi indictam 49, 6; agant sibi 50, 4; sibi peculiariter uult orare 52, 3; si... uult sibi... secretius orare 52, 4; sibi socientur in pace 53, 4; diuitum terror ipse sibi

exigit honorem 53, 15; coquina abbatis... super se sit 53, 16; dicens sibi non licere 53, 24; sibi inuicem... dare 54, 1; inflatas sibi iniurias 58, 3; si habita secum deliberatione promiserit se... custodire et... sibi imperata seruare 58, 14; se damnandum sciat 58, 18; nihil sibi reseruans 58, 24; se habiturum scit 58, 25; quia numquam per se... dant 59, 3; reseruato sibi... usufructu 59, 5; si quis... se suscipi rogauerit 60, 1; sciat se... seruaturum 60, 2; sciens se... subditum 60, 5; si... sibi presbiterum... ordinari petierit 62, 1; sciens se... subdendum 62, 3; regulam... constitutam sibi seruare sciat 62, 7; non conturbet gregem sibi commissum 63, 2; iuniorum se nouerit illius esse 63, 8; sic se exhibeat 63, 14; ubicumque... sibi obuiant 63, 15; quem sibi... congregatio... elegerit 64, 1; pro hoc se recepturos mercedem 64, 6; sibi oportere *prodesse* 64, 8; aestimantes se secundos esse abbates, adsumentes sibi tyrannidem 65, 2; dum contraria sibi... sentiunt 65, 8; inordinationis se fecerunt auctores 65, 10; ordinet ipse sibi praepositum 65, 15; cogitet... se... reddere rationem 65, 22; ne quis... se... excuset 66, 8; se orationi commendent 67, 1; ei qui sibi praeesit 68, 2; sciat... ita sibi expedire 68, 4; ut oboedientes sibi sint inuicem 71, 1; sibi inuicem... oboediant 71, 1; scientes... se ituros ad Deum 71, 2; si... senserit animos... contra se iratos 71, 7; *honore se inuicem praeuentiant* 72, 4; oboedientiam sibi... impendant 72, 6; quod sibi utile iudicat 72, 7.

**sumere**: oboedientiae... arma sumis *prol* 3; testimonia discretionis matris uirtutum sumens 64, 19.

**summus**: summae° humilitatis... culmen 7, 5; summum fiat silentium 38, 5; cum summa grauitate 42, 11; summa cum festinatione curratur 43, 1; cum summo silentio exeant 52, 2.

**super**: oculi mei *super*° uos *prol* 18; *aedificauit domum... super*° *petram prol* 33; *fundata erat super*° *petram prol* 34; in mirabilibus *super*° me 7, 3; sicut ablactatum *super*° matrem suam 7, 4; respicit *super*° filios hominum 7, 27; inposuisti homines *super*° capita nostra 7, 41; non dirigitur *super*° terram 7, 58; legatur... in codice *super* analogium 9, 5; referamus laudes... *super iudicia iustitiae* suae 16, 5; qui sollicitudinem gerant *super* decanias 21, 2; qui *super* eos solliciti sint 22, 3; *super* sanas tyrannidem 27, 6; *sermo bonus super datum optimum* 31, 14; accipiant *super* statutam annonam 35, 12; ante omnia et *super* omnia 36, 1; fratribus... sit cella *super* se deputata 36, 7; *super* mensuram... aliquid... offerat 49, 6; coquina abbatis... *super* se sit 53, 16; qui *super* eos... intendat 53, 6; *super* altare ponat 58, 20; *super omnia bona sua constituet eum* 64, 22.

**superare**: in his omnibus *superamus*° 7, 39.

**superbia**: omnem exaltationem genus esse *superbiae*° 7, 2; aliqua forte... inflatus *superbia* 21, 5; in *superbia* elatus 28, 2;

caueat elationem aut *superbiam* 62, 2; aliqui maligno spiritu *superbiae* inflati 65, 2.

**superbire**: materia ei datur *superbiendi* 65, 4; ut... unus non *superbiat* 65, 13; si repertus fuerit... elatione deceptus *superbire* 65, 18; non *superbiendo* aut resistendo uel contradicendo 68, 3.

**superbus**: inprobos... et duos ac *superbos* uel inoboedientes 2, 28; non esse *superbum*° 4, 34; contumax aut inoboediens aut *superbus* aut murmurans 23, 1.

**superesse**: reliqui omnes psalmi qui *supersunt* 13, 20.

**superexaltare**: semper *superexaltet misericordiam iudicio* 64, 10.

**superfluitas**: non superfluitate sua contristent fratres 36, 4; si... non... superfluitate sua perturbat monasterium 61, 2.

**superfluus**: quod supra fuerit *superfluum* est 55, 11; quod si *superfluum* aut uitiosus inuentus fuerit 61, 6.

**superior**: in superiori aliquantum constituere loco 61, 11.

**superuenire**: si necessitas hospitum *superuenerit* 42, 10; omnes *superuenientes* hospites... suscipiantur 53, 1; incertis horis *superuenientes* hospites 53, 16; si quis monachus peregrinus... *superuenerit* 61, 1.

**supplicare**: Domino Deo uniuersorum... *supplicandum* est 20, 2.

**supplicatio**: sequatur... et *supplicatio* litaniae 9, 10; si... *persteterit* in hac *supplicatione* 60, 2.

**supra**: ut *supra* dictum est 10, 1; ut *supra* disposuimus, ... ut *supra* diximus 11, 2; ordine quo *supra* 11, 5; 11, 7; sicut *supra* taxauimus 18, 18; lege qua *supra* diximus 43, 10; iam quod *supra* fuerit 55, 11; quam *supra* diximus 59, 1; quae *supra* commemorauimus 73, 9.

**supradictus**: usque ad *supradictas* nouembres 8, 4; ducatur in *supradictam* cellam nouiciorum 58, 11.

**suprascriptus**: hiemis tempore *suprascripto* 9, 1; modus... *suprascriptus* teneatur 14, 2; capitula *suprascripti* psalmi centesimi octauo decimo 18, 3; qui ex numero *suprascripto*... inueniuntur 18, 16; ut nec *suprascripta* mensura inuerini possit 40, 8; de *suprascriptis* gradibus sacerdotum uel clericorum 61, 12.

**surgere**: hora est... de somno *surgere*° *prol* 8; octaua hora noctis *surgendum* est 8, 1; ut... iam digesti *surgant* 8, 2; de sedilia sua *surgant* 9, 7; temperius *surgatur* ad uigilias 11, 1; omnes cum reuerentia *surgant* 11, 3; nisi forte... tardius *surgant* 11, 12; *media nocte surgebam* 16, 4; *nocte surgamus* 16, 5; facto signo... omnes pariter *surgant* 20, 5; facto signo absque mora *surgentes* 22, 6; *surgentes* uero ad opus Dei 22, 8; mox *surrexerint* a cena 42, 3; *surgentes* a mensa 48, 5; transeunte maiore minor *surgat* 63, 16.